
  Pressemeddelelse  
 

 
 
 
Pressemeddelelse 2005-02-22 
Ref: DMC-LS1, LZ1, LZ2 
 

    
 
 
 
Slørede familieminder – en saga blot 
 
Elektronikvirksomheden Panasonic er den første i 
branchen, der her i foråret lancerer en serie kompakte 
digitalkameraer udstyret med optisk billedstabilisering 
(MEGA O.I.S.). Allerede i 2002 lancerede virksomheden 
billedstabiliseringsteknologien i sine digitale 
stillbilledkameraer med 12x optisk zoom. Teknologien er nu 
blevet så efterspurgt, at man har introduceret den i de 
mindre, kompakte kameramodeller.  
 
Den nye kameraserie indgår i produktfamilien LUMIX og indeholder modeller til alle 
målgrupper. Alle lige fra den uerfarne fotograf med få behov til brugeren, der kræver en mere 
sofistikeret teknologi.  
 
- At få skarpe og tydelige billeder i situationer, hvor man ikke kan undgå at bevæge hånden, 
er selvfølgelig et stort plus. Ofte opstår fotomuligheder tilfældigt eller i sentimentale øjeblikke, 
og så skal det gå stærkt med at tage et billede. Så ryster man nemt på hånden, og resultatet 
bliver et sløret fotominde, siger Anders Jonsson, produktchef hos Panasonic Nordic AB. 
 
Ved fotografering i mørke omgivelser bliver billedet let sløret, da lukkertiden er længere. 
Optisk billedstabilisering (MEGA O.I.S) bidrager til skarpere billeder selv under disse forhold.  
 
Godt men enkelt 
DMC-LS1 er det første kamera i LUMIX-familien. Det er et kompakt kamera med tre gange 
optisk zoom og fire megapixel.  
Afhængigt af kapaciteten på kameraets hukommelseskort kan brugeren tage billedserier 
med en hastighed på op til fire billeder pr. sekund med den højst mulige opløsning.  
- Det er en enkel og meget brugervenlig model. Det er det perfekte kamera til den uerfarne 
bruger, mener Anders Jonsson.  
 
Familiekameraet 
Mellemmodellerne i LUMIX-familien er DMC-LZ1 og DMC LZ2, to kompakte kameraer med 
seks gange optisk zoom samt henholdsvis fire (LZ1) og fem (LZ2) megapixel.  
Afhængigt af kapaciteten på kameraets hukommelseskort kan brugeren tage billedserier 
med en hastighed på henholdsvis op til tre (LZ2) og fire (LZ1) billeder pr. sekund med den 
højst mulige opløsning.  
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- Det er de perfekte familiemodeller til forevigelse af ferier og andre vigtige begivenheder i en 
høj billedkvalitet. De er kompakte og nemme at tage med i alle situationer, mener Anders 
Jonsson. 
 
Ny processor reducerer energiforbruget og højner billedkvaliteten 
Samtlige modeller bruger to almindelige alkaliske AA-batterier, hvilket giver brugeren 
mulighed for at få fat i nye batterier stort set overalt. Kameraerne er udstyret med en 
energieffektiv processor, Venus Engine Plus, samt en to tommer LCD-skærm. Processoren 
reducerer energiforbruget med ca. 50%, samtidig med den højner billedkvaliteten 
sammenlignet med tidligere modeller.  
 
Alle kameraerne er udstyret med en intern hukommelse på 14 MB, hvilket betyder, at 
brugeren selv uden et hukommelseskort kan fotografere og lagre et antal billeder i kameraet.  
 
- Du behøver f.eks. ikke at finde en specialbutik for at skifte batterier. Samtidig er 
kameraerne kompakte og nemme at tage med i alle situationer. Via den integrerede 
hukommelse kan du gemme dine yndlingsbilleder i kameraet og på den altid have dem med 
dig, afslutter Anders Jonsson. 
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Tel: + 46 08-680 26 57, E-post: anders.jonsson@eu.panasonic.com 
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Tel: +45 43 200 855, e-post:  birgitte.mader@eu.panasonic.com  
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Om Panasonic 
Matsushita Electric Industrial Co. Ltd er en af de verdensomspændende producenter af 
tekniske konsument-, forretnings- og industriprodukter med kendte varemærker som 
Panasonic, National, Technics og Ramsa. Virksomheden omsætter for i alt 600 milliarder 
SEK og er bl.a. noteret på børsen i Tokyo, New York, Amsterdam, Düsseldorf, Frankfurt og 
Paris. Panasonic Nordic AB er et helejet datterselskab, som har virksomhed i Sverige, Norge 
og Danmark. De nordiske selskaber omsætter for mere end 2 milliarder SEK pr.år og har 
mere end 120 ansatte. I Norden markedsføres fortrinsvis produktgrupperne Audio/video, 
HiFi, kontorprodukter, telekommunikation, husholdningsprodukter, batterier, professionelt 
broadcast-udstyr samt elektriske komponenter. 

 


